uitgebracht aan
het bestuur van
Stichting Keep Food Simple

te Bloemendaal

inzake
jaarbericht 2022

Amsterdam, 31 december 2022
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Stichting Keep Food Simple
Dorpsstraat 172
2712AR Zoetermeer

datum kenmerk

5 april 2023 122445/hdr/sbe
Onderwerp

Jaarbericht 2022

Geachte bestuursleden,

Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2022 met betrekking tot de stichting.

Samenstellingsverklaring

Opdracht en werkzaamheden

Conform uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2022 van Stichting Keep Food Simple te Bloemendaal
bestaande uit de balans per 31 december 2022 en de winst-en-verliesrekening over 2022 met de
toelichting samengesteld. De jaarrekening is opgesteld op basis van de door u verstrekte gegevens. De
verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop gebaseerde
jaarrekening berust bij u.

Algemeen

Bedrijfsgegevens

De Stichting Keep Food Simple is een not-for-profit organisatie. Haar activiteiten bestaan voornamelijk uit
het initi€ren en bevorderen van initiatieven die leiden tot gezonde voedingsmiddelen door maximaal gebruik
van grondstoffen en minimaal gebruik van ingrediénten geproduceerd op duurzame wijze.

Kamer van Koophandel nummer: 66289580

Omzetbelastingnummer: NL8564.81.993

Bestuur

Per balansdatum wordt het bestuur gevoerd door de heren P. Folstar, E.I.L.D.G. Margherita, A.G.J.
Voragen, J.P.van Straaten en de dames A.J.D. Kleijn en H.C. van der Horst. De stichting Stichting Keep
Food Simple is opgericht bij notariéle akte d.d. 22 juni 2016.

Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
NAHV Belastingadviseurs B.V.



Balans per 31 december 2022
(na resultaatbestemming)

Activa

Viottende activa

Vorderingen
Liquide middelen

Passiva

Eigen vermogen

Bestemmingsreserves
Stichtingvermogen

Jaarbericht 2022 van Stichting Keep Food Simple

31 december 2022

31 december 2021

€ €
(1) 1.788
(2) 60.796
62.584
62.584
(3)
60.000
2.584
62.584
62.584

€ €

559
32.270

32.829

32.829
30.000
2.829

32.829

32.829



Winst-en-verliesrekening over 2022

Netto-omzet
Directe kosten

Bruto-omzetresultaat
Kosten

Stagevergoedingen
Kantoorkosten
Verkoopkosten
Algemene kosten

Resultaat
Belastingen

Resultaat

2022 2021
€ €
(4) 24.500 10.500
(5) 14.120 5.845
10.380 4.655
(6) 4.250 6.643
(7) 563 358
(8) 4.453 259
(9) 1.359 4.154
10.625 11.414
-245 -6.759
-245 -6.759
Jaarbericht 2022 van Stichting Keep Food Simple 6



Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

De jaarrekening is opgesteld volgens de in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle
verslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs. In de balans en de winst-en-verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met deze
referenties wordt verwezen naar de toelichting.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie,
inclusief de transactiekosten indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd
tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op
de boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de
kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar
waarin zij zijn gerealiseerd.

Kosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.

Jaarbericht 2022 van Stichting Keep Food Simple



Toelichting op de balans per 31 december 2022

Activa

Vlottende activa

31-12-2022 31-12-2021

€ €
1. Vorderingen
Omzetbelasting 1.788 559
2. Liquide middelen
Rabo #479 60.796 32.270

Jaarbericht 2022 van Stichting Keep Food Simple 8



Passiva

3. Eigen vermogen

Bestemmingsreserves

Bestemmingsfonds 'Peulvruchten’
Bestemmingsfonds '2.0 status'

Stichtingvermogen

Stand per 1 januari
Resultaatbestemming boekjaar

Stand per 31 december

Jaarbericht 2022 van Stichting Keep Food Simple

31-12-2022 31-12-2021
€ €
2.000 2.000
58.000 28.000
60.000 30.000
2022 2021
€ €
2.829 9.588
-245 -6.759
2.584 2.829
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Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2022

4. Netto-omzet

Sponsorbijdrage

5. Directe kosten

Onderzoekskosten
Inkopen
Werk derden

6. Stagevergoedingen

Kosten stagiaires

Overige bedrijfskosten
7. Kantoorkosten

Kantoorbehoeften
Automatiseringskosten
Webhosting

Porti

8. Verkoopkosten

Reclame- en advertentiekosten
Representatiekosten
Relatiegeschenken

Reis- en verblijfkosten

9. Algemene kosten

Administratiekosten
Advieskosten
Verzekeringen

Niet gesuppleerde Btw
Kosten betalingsverkeer

Jaarbericht 2022 van Stichting Keep Food Simple

2022 2021
€ €

24.500 10.500
- 2.000
- 138
14.120 3.707
14.120 5.845
4.250 6.643
19 -
169 200
375 149
- 9
563 358
2.597 80
1.220 179
55 -
581 -
4.453 259
755 568
- 3.000
370 364
- 6
234 216
1.359 4.154
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Gegevens omzet en omzetbelasting

Door u verrichte binnenlandse leveringen/diensten

Bedrag waarover
omzetbelasting wordt

berekend Omzetbelasting
€ € € €

Verschuldigde omzetbelasting -
Voorbelasting 3.743

-3.743
Aangiften
Eerste kwartaal -474
Tweede kwartaal -
Derde kwartaal -1.502
Vierde kwartaal -1.956

-3.932
Totaal te ontvangen 189
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